

REGÉŐ.

Pesten csötörtökön június 30^{kán} 1836.

Megjelen társával együtt hetenként kétszer vasárnap és csötörtökön. Fél évi díjja helyben képekkel 5 ft. borítéktalanul; postán 6 ft. pengőben. Budapestiek évnegyedenként is válthatnak példányt. A' folyóiratnak egyes száma, vagy képe 12 kr. p.p.

ELBESZÉLÉS.

A' szép Indiainé.

Budzsorow városkában, nem messze Gazipurtól, árnyékos fák hűsében ült egy utazó társaság, 's a' nyomasztó út fáradoimait enyhes uzsonnával feledteté.

A' társaság egyik tagja B. ur szóba hozá az Indiaiak fogalimait azon babonás tiszteletéről, melylyel különböző felekezeteik iránt viseltetnek, 's mellyen, talán igen kevés esetet kivéve, a' missionariusok minden igyekezeteik, őket a' bálványozástól elvonni, elsiklottak. — „Az ő megtérítésök, ha mindjárt meg is történik, soha sem tartós — mondá B. ur — 's asszonyaik, azokat tán kivéve, kik nem a' legtisztább életmódot viselik, csak igen ritkán ragaszkodnak más felekezetű férjfihoz; így p. o. Mohamed követőji ellen olly idegenkedéssel viseltetnek, hogy csaknem lehetlen egy példát felhozni, hogy valamelly Indiainé egy Moslimmel lépett volna házasságra.“

„Bocsánatot kér Saib (uram)! kegyednek rabszolgája — mond egy éppen oda érkező rabszolga; — én magam élő példa vagyok az ellenkezőnek megmutatására; mivel feleségem is Indiainé, ki felekezetét és vallását elhagyá, hogy velem éljen. Tizenkét éve élünk együtt, 's házi boldogságunk egy pillanatig sem volt zavarva. Ő Bramaht megtagadta, 's Mohamedhoz olly buzgalommal csatlá magát, hogy őt legajtatosb hiveink közé számlálhatjuk. Ő bizonyára egykor a' paradicsomban huri leend.“

„De hogyan volt lehetséges — kérdé B. ur — előítéleteit lesimitanod, 's egy Indiainének vonzalmát megnyerned?“

„Az mindjárt világos lesz az urak előtt — lön a' felelet — ha méltóztatnak történetemet meghallgatni. Tizennégy évvel ezelőtt e' városban laktam. Ez akkor egész környékével együtt azon ajtatos rablók által látogatott, kik Fakir név alatt jámbor emberektől alamizsnákat kapnak, 's gyakran képmutató de igen szigorú szenteskedéssel oda jutnak, hogy Hindostan legdúsabb fejedelmeinél fize-

tésbe lépnek. Embertársaik előítéleteit és tudatlanságát oly ravaszul fordítják ön hasznukra, hogy sok esetben azoknak eszén korlátlan uraságot gyakorolnak. Keblöknek elkérgesedett érzéktelensége minden erkölcsi ellenszernek daczol; szigorú bűnbánásuk 's az ez által könnyen megnyert felmentés csak arra szolgál, hogy őket minden nemű vétkekre és kicsapongásokra még tovább bátorítsák.

A' város mögött azon időben valamely régi omladvány állott, mellyben egy kicsiny, setét, félig a' földbe vájott lak vala, mellyhez valamely hosszú, keskeny tornác vezetett; világosságot csak a' tetőzetről kapott. Ezen világosság, hasonló ahhoz, melyet egy sirboltban álló lámpának pislogó fénye terjeszt, csak arra szolgált, hogy ezen pusztá elhagyatott buvólyukat még borzasztóbbá tegye. Itt lakott egy szent hirben állott Ab'hout, a' fakirfelekezet egyik ága, mellynek követőji mind csupaszon járnak. Azon bizodalom, melylyel a' nép hozzá viseltetett, oly nagy vala, hogy csupa lehetétől is a' legnagyobb testi és lelki nyaválákat hitték meggyógyulhatóknak. Ezen ember valódi csudaszülött volt; törpe és egészen összezsugorodott, noha még fiatal. Csontjainak domborodásai felbőrén által oly láthatók voltak, hogy nyomorult kiaszott váza csonttudományi tanulásra használtathatott volna. Ezen utálatos test arcának titokteljes valóban sátáni kinyomása által még fertelmesebbé téteték. Szemeiből néha zord vadság, néha pedig ama sardoniai alázatosság csillogott-ki, melly a' képmutatás szőlő tanúja szokott lenni.

Ezen szörnyeteg szent hírét a' sokszor ismételt legkeményebb ön sanyargatások által szerezte, 's naponként körül vala seregelve a' nép tömegétől, melly áldását kérte. Tudva volt, hogy a' Fakirral egy fiatal szép Indiainé lakott, ki rideg magányának hiv megosztója volt; de csak ritkán láták őt, mivel az utálatos barlangot csak akkor hagyá-el, ha vizért ment, vagy egyéb házi dolgot akart végzeni.

Volt alkalmam gumlah-ját (korsóját) a' folyóba mártani látni; de valahányszor az ember hozzá szóllott, mindenkor komoran hallgatott, 's félénk magaviselete, valamint remegése, igen is mutaták, hogy valamely rettenetes és titkos hatalom alatt van. Minél többszer látám őt, szépsége annál mélyebb benyomást tett reám, és szigorú Islamom törvényei csak hamar hátrálának azon égő vágy elől, melylyel ezen szép pogánynéért epedtem. Tudva volt ugyan, hogy ő a' Fakirnak titkos felesége, 's már három, négy gyermeke volt; de mivel ezek mindjárt a' születés után eltűntek, az lön hire, hogy a' Surah-k (a' legfőbb paradicsom jó lelkei) közé tűntek-el, és mint a' Siva földi helytartójának (a' rút Abhoutnak) gyermekei Siva ölébe vétettek-föl. A' vélemény, melly ezen ember szenteskedéséről el-

terjedett, oly nagy vala, hogy őt nem nézék egyébnek, mint az Isten teljes hatalmú helytartójának. — Én minden esetre minden róla elbeszélt csudát meséknek tartottam, 's belsőmben meggyőződve rút, feslett lelkezetéről, a' kezei között senyvedő hölgyet csak szánhattam.

Midőn a' fiatal hölgyet egykor megint megpillantám, eltökélém magamat, hogy tőle a' Fakir felől némelly felvilágosításokat kérjek. Követtem őt egészen a' városig, 's azután sebesen visszasiettem, barlangját felkutattam. A' babonás félelem, melylyel a' Fakirt rettegték, mindig elégséges volt lakától minden idegent távol tartani, 's előszer volt, hogy a' hölgy egy idegent látott küszöbén belépni; megijedt, 's egy sikoltással földre rogyott. Kért, esdeklett, hogy legott hagynám-el; mert ha zsarnoka itt találand, vad boszújától minden kikerülne. Ez emberiségemhez ellenállhatlan felszóllítás vala, 's mélyen meg valék hatva ezen bájos szépségtől, egy oly lénynek körmei között látván őt, mely az emberből a' névnel egyebet nem bir.

A' lak, levegőhiány végett, nedves és gőzös; a' szép asszony éppen azon nyilas alatt állott, honnét a' világosság a' lakba ömlött, a' mi bánatos epedőn-kérő vonásaira kimondhatlan bájt ömlesztett. Szótlan mutatott az ajtóra, mintha félne, hogy szava hangja annak füleibe hat, kitől inkább félt mint a' Hinduk huszon egy poklától. — Én újra felfedezést kértem tőle, hogy önkényt vagy erőtetve jött-e ezen rémhelybe; de egész felelete csak egy köny vala, mely pilláit megnedvesíté 's arczán legördült. Közeledtem hozzá; de ő utálattal fordult-el tőlem, mintha valamelly mirigyessnyavalától volnék ellepve. Ez természetes, hiszen én Moslim valék; 's őt arra oktatták, hogy Mahomed követőji a' földnek legelvetettebb lényei. Közeledésem csak aggodalmát nagyítá; 's minthogy illy szánatra méltó állapotban láttam, tanácsosnak véltem, őt inkább elhagyni. Elmenék tehát a' barlangból, mellyben életfogytigi tömlöczre látszott a' szegény kárhoztatva, 's a' setét tornác hosszanta eltávozám.

Alig hagyám-el a' rémületnek ezen tanyáját, midőn nagy meglepetésemre, a' Fakirt mellettem teremni láttam. Látszott, hogy nyomon követett, 's tanyájából kilépni látott. Ő némán ment-el mellettem, de nagy szemei iszonyúan forogtak, 's tekintete halált és enyészetet szikrázott. Én sebesen elmentem, de mihelyt benlétét észrevettem, visszafordulva a' tornácban elbujtam, úgy hogy mindent hallhaték, mi belül történend.

Alig álltam helyemen, midőn a' szörnyetegnek egy elbődülését hallám, 's áldozatát legirtózatoss szitkokkal illetni, hogy egy hitetlent bocsátott szent küszöbére. A' szerencsétlen, mint nekem tetszék, szótlan lett rémületében; mert semmit sem lehet hallani, mint

folytonos zokogást, mely keblét szétrepesztéssel fenyegeté. Sátánja szemére veté, hogy egy elvetettel összejövele volt, ki az örök örömtől ki van zárva, 's hogy ezen tetteért halállal kell lakolnia. Hallám a' szerencsétlent térdére esni, ártatlanságát esküvel bizonyítani; de mind hiába! A' szörnyeteg nem ismert szánatot, fogait megcsikorítá, 's fegyvercsengést hallék. — E' pillanatban benn voltam. Katona valék ez időben, 's fegyvert viseltem; a' két élű hosszú kést, mely szerelmem tárgyára irányozva volt. kiragadám a' szörnyetegnek kezéből, 's torkába sujtám. Leesett, száját iszonyúan kítátá; tagjai összehúzódtak, 's törpesége még rútabb lön. Ekkor egész hosszában kinyult, és meghalt. Vére megfesté a' földet, 's teste hasonlított egy kigyóhoz, mely bár megölve, még is irtózatot lehel. Ugy éreztem magamat, mintha egy tigrist sujtottam volna le.

Most a' szegény, még mindig remegő asszonyhoz fordulék. Ő reám olly meredt és félénk szemeket vete, hogy elméje háborodásától kelle félnem. Bátorítám őt, 's iparkodtam részvéte mről meggyőzni. Végre magához tért; reá tekintte előtte fekvő ellenségére, 's olly tekintettel néze reám, mely szózatosh volt, mint a' legmelegebb hála ömledézése. Könyekre fakadott.

Nem vesztegethetém az időt, tudván, hogy illy egy szentnek vélt személy gyilkolója a' vakbuzgó csoportnak rettenetes üldözését várhatja fejére, noha darab ideig nyilvánosságra nem jöheté a' dollog; mert tudtam, hogy senki sem bátor az ő küszöbén belépni. Elszökésre készen, meghívám védenczemet is, ki részint háladatosságból, részint szabadság vágyától ösztönöztetve szívesen eljött velem. Török ruhát öltött ő is, és így elértük az első kikötőt; ott hajóra szálltunk, mely minket Calcuttába vitt. Ezen ut közben beszélé-el utitársom azon esetet, miképen jutott kinzójának hatalmába.

Ő egy gazdag Csatria leánya volt. — Tudva van, hogy a' Hinduk négy osztályba vannak sorozva: Braminok, Csatriák, Vaisyak és Sudrák. Az első Brama szájából, a' másodikok karjaiból, a' harmadikok czombjaiból, a' negyedikek talpaiból származtak — Delhi környékében. Az utálatos Ab'hout nem messze lakott a' leány atyjának házától egy barlangban, ahhoz hasonlóban, melyben én őt lelém; 's ezen ámitó olly nagy hatalmat vett atyján is, hogy őt mintegy Istentől ihletett lénynek tartá. Szüntelen beszélte leányának a' szent Fakir erényeit, úgy hogy ez végre a' nyomorúnak jelenlétében ellenállhatlan érzéstől lepetett-meg iránta.

Egykor módot talált benne a' ravasz ámitó őt azon ürügy alatt, hogy a' menyei szellemmel kapcsolatba hozza, barlangjába csalni; 's mivel fejébe verték, hogy a' szent ember akaratja ellen szegülni, bár miben, legnagyobb bűn, tehát aggodalom nélkül követte őt. Mi-

helyt a' szörnyeteg barlangjába jutott, a' leányt házassági egyesületre birta, ki midőn azt atyjának tudtára adá, ez nem győzte eléggé mind ön, mind leánya szerencsáját magasztalni, mint kire egy illy embernek választása esett. A' szegényke hölgynek vallásos félnksége a' Fakir természetfeletti hatalmától olly nagy volt, hogy nem bátorkodék többé magát tőle elszakasztani. Három gyermeket szült, kiket a' gonosztevő legott születésük után megölt, azt hazudván, hogy mint egy ihletett ember nemzedékei legott a' Bramába változtak-át. Megvallá a' hölgy azt is, hogy egészen azon napig, mellyen őt megszabadítám, a' legterhesebb rabszolgai iga alatt senyvedő legnyomorúbb életben tengődött. — Most ez a' szép indiané az én szeretett kedves feleségem.

É L E T - T Ö R T É N E T.

Töredék Mehmed Ali egyiptusi alkirály életéből.

Mehmed Ali, kiről némelyek mint bölc, szelid, felvilágosodott fejdelemről szöllanak — közkatonaságból bimbasi (ezredes) lett egy alban seregben. Midőn a' török császárnak a' Mamelukokkal háboruja volt, megkülönbözteté ott magát, és mestersége által legfőbb tisztségre jutott. Egy ravasz olasz tanácslója által megtartotta magát az uralkodásban minden beynek ellenére is. Egyszer meghíván őket szép szín alatt vendégségre, mind megölette. Maga a' szultán el akarta őt vesztetni ezen gonosz tettéért, de minden mód, minden fortély füstbe ment. A' kapudan pasa soha se esalhatta fregatjára. Meggyilkoltatása végett két commissariust küldött egyszer a' porta, kiknek ő turbánukban találván a' fermant, mindkettőt a' Nilusba vetette. — Mind e' mellett nagyobb adót fizete ő a' portának, mint a' többi pasák; háborúi költségeit maga erszényéből adta. Fő ministere egy örmény születésű, kinek kormányára vala bizva a' financia ügye, de a' melly igen rosz lábon állott jó ideig; mert állandó hadsereget tartván, költségei háromszor nagyobbak; és ezen szegény minister valamelly új planum kezdetétől mindig igen rettege, mert csak egyedül ő okoltaték annak rosz kiütéséért. Egyszer már zsákba kötteté őt Mehmed Ali, két hóhér által a' Nilusba akarván vettetni; de sok pénz és kérés után elereszté; sőt Mehmed megfontolván súlyát terhes hivatalának, megkegyelmezett neki, és előbbi tisztébe visszavette: de a' két hóhért ugyan azon halállal büntette, melylyel ministerét akarta.

H A Z A I H I R L E L Ő.

Nagy gyűlés N. Váradon. Junius 19-ke és 20-ka rémitő napok valának N. Várad új-városi részére nézve. 19-ki délután 5 órakor t. i. az egye-

sült görög templom iskolaházában támadt tűz a' dühöngő szél segedelmével a sas-zöldfa- és kapuczinus utzában (ennek déli oldalán) egy óra alatt 65 házat és száz egynehány mellék épületet a' görög székes templommal együtt hamuvá égetett; más napon pedig még épen maradtott 10 házat a' magyar utszán. A' szél ide oda ragadván a' lángokat, majd itt majd ott gyújtá-meg a' házfedeleket- 's innen történt, hogy itt ott egy két épület sérületlen maradtott, mind az által oltani alig lehete, 's kiki életének mentése felől gondolkodhatott csak. A' boltokban tömérdek mennyiségű fűszer, czukor, szeszes italok lettek semmivé; az ott és pinczékben volt puskapor meggyuladása még rémitőbbé tette az irtó-zatos veszélyt. Szomorú volt látni, mint hurczolák hátaikon anyák 's atyák gyermekeiket, kiknek egyedüli utjok a' szabadulásra csak a' Körös vize volt, mellyen a' parti égő czölömpök közt valának azok kénytelenek, vízben nyakig is, keresztül gázolni. — De legrémitőbb vala e' szörnyű veszedelem kedden (21-kén) midőn ismét a' német utsza kezdett égni. A' tűz Pecze utszán, várallja felé terjede. Itt a' zsidóházakra és pálinkás kunyhókba kapott; által csapott a' várra, Várad-Velenczére, és katonavárosra, 's mindent földig perzselt. A' görög templom boltozatját a' lerohaut torony keresztülsújtá; Fischer házat, 's a' mellette levőket levegőbe röpteté a' puskapor; több ember megfuladt. A' kapuczinusok temploma összeomlott a' kolostorral együtt, ugy a' Csáky és Wenkheim-ház is; a' katonaváros és vár egészen elégett. A' Körös-utsza iskolával és plebaniával, 's a' hid melléki szegletház sérületlen maradt; de már a' hid is tüzet fogott. — A' számtalanszerencsétlenek, kiknek csak rajtok volt ruháik maradtak épségben, méltán számot tarthatnak a' könyörületes szívek segédkezökre.

E' lapok kiadója örömet fogad-el minden adakozást, 's az illető hatásá-goknak a' maga útján pontosan 's teljes készséggel leküldendi.

K Ü L Ö N F É L E.

Egy tudós elszórtsága. O** ur, híres tudós Strassburgban azon elszórakozott elmék közé tartozik, a' kik semmit sem látnak abból, mi körülöttük történik, ha agyuk valamely gondolattal igen el van foglalva. Egykor valamely könyvre vala szüksége, mellyet könyvtárában gondolt lenni; de hasztalan kereste, 's a' nélkül, hogy meggondolta volna hajadon fővel és csak papucsban voltát, a' legnagyobb esőben elment barátjához; de itt sem találta azon könyvet. Innét a' városi könyvtárba sietett, hova hasonlólag híjába fáradott, itt azon megjegyzést tették neki, hogy az a' külváros egyik régi könyvek gyűjteményében alkalmasint meglesz. Tudósunk ide is elment még mindig hajadon fővel és papucsban, 's így végre bérkocsiba ült, elhajtattott Parisba, még mindig papucsosan és hajadon fővel; a' könyvet megvevé, haza utazott, 's dolgát folytatta.

Chateaubriand emlékiratai. Chateaubriand elhatározá magát, hogy emlékiratait (mémoirejait) még életében nyilvánítsa, 's nem is hibáztak, kik kéziratát örömmel vásárolták-meg. Ezek tizenhat kötetet fognak betölteni, 's füzetenként jelenendnek-meg. Ezen kiadásnál a' chronologi rend nem fog tekintetbe vétetni, 's az 1822-ki ministeriumnak és a' spanyol háborúmak ajánlott kötet legelőször fog kiadatni. Chateaubriand ur 150.000 frankot kap készpénzül; ezen felül, míg csak a' munka egészen ki nem lesz adva, évenként 12.000 frt. továbbá 1829-től számítva 20.000 frank élelempénzt, melly halála után feleségére is átmenjen.

A' Skielober-ek, vagy hócipőjárók. Norvég ország a' telenek legnagyobb részében, mely itten öt hat sőt még több hónapig is eltart, mely hóval van fedve. Ilyenkor lehetetlen az utasnak a' közönséges utakat elhagyni, 's ha új hó esik, minden közlekedés félbe van szakasztva mindaddig, míg a' hó el nem takarítottván ut csináltatik. A' népesség csekély volta végett azonban ezt több helyen nem lehet tenni. A' magános majorosnak, kinek lakása az ország-uttól nagyobb részint jó tova esik, szükségképen módot kellett kigondolnia, az erdőken minden irányban 's minél nagyobb sebességgel keresztül hatolni. Igy találá-fel a' hócipőket (Skie). Ezek két vékony egyformátlan tölgy-deszkából állanak, melyek elől meghajtják 's jó formán keskenyek. A' hosszabb deszka bal lábán mintegy 7 láb hosszú, a' jobb láb deszkája csak 5 láb. — Az utóbbi „aander“ nevet visel, 's többnyire fordulásokra használtatik. Mindegyik hócipő 3 hüvelk széles, és 1 hüv. vastag ott, hol a' cipő tölgy-gyökök és vesszőkkel a' lábhoz csatolvák. Ezen hócipők kátránnal és szurokkal vannak bevonva 's alól kevéssé kivájva, hogy a' láb benne megállhasson. — Mind azon soknemű akadályok ellenére is, melyek norvég országot ellenséges megtámadások ellen, nevezetesen téli időben, megóvják, az említett ország többszer megtámadtatott; 's mivel a' hócipők ős időktől fogva ismereteseek, korán gondoskodtak róla, hogy rendes katonaságot állítsanak illy hócipősekből. — Az utóbbi háborúban, melyekben norvég ország a' Svédektől háborgattatott, sikerrel használták a' Skielobereket, kikből két fele ezred állott fenn akkor, egyik Dorthem kerületben, a' másik Aggerhuisban. Ezen hócipősek hatalma leginkább olly seregek ellenében mutatkozott, melyek hosszú járás által kifáradva megállapodni kénytettek. Akárminő elővigyázattal legyen ilyenkor az ellenség, mindig veszedelemben forog a' hócipősek megtámadása miatt, kiket semmi akadály nem tart vissza, kik különbség nélkül hatolnak keresztül mocsárokon, folyókon és hegyeken. Ott is, hol a' jég gyengébb, hogysem egy embert megbirjon, a' hócipős sebes átsikamlása által nincs szerencsétlétve. Telen által nincs célirányosabb csapat az ellenség kikémlésére, mint illy egy sereg. Podgyászaikat kis számonokon szállítják által, melyek „skie kjelke“ nevet viselnek. A' Skieloberek több mint egyszer tettek már valóban fontos szolgálatokat az által, hogy femtarták a' közösülést az egymástól messze eső csapatok között. Több eset beszéltetik, melyekben a' legtávolabb eső helyekre bámulandó gyors-sággal vittek tudósításokat. Midőn XII-dik Károly Friedrichshall előtt agyon lövettet, 's az ország minden részeibe gyors posták küldettek a' gyászhirrel, Skieloberek ajálkoztak a' hirnek Drontheimba megvitelére, mely 200 órányi távolságra feküdt, 's ők 12 órával érkeztek-meg előbb, mint a' gyorsposták.

Mai játékszini izlés. Mintán Franconi testvérek circusa Parisban csaknem példátlan szerencsét tett Tasso „Jerusalem“-ével, azt mondják, az igazgatóság el van határozva, hogy Ariosto „Orlando Furioso“-ját és Dante „Divina Comödiáját“ is színpadra hozza ekképpen. Tehát lóerőt kell használni már, hogy a' publicumot classicaí darabokra csalhassuk-be? Milly rettenetes satyra a' legujabb izlésre!

Különös kikötés egy végintézetben. Brüsszelben valamely Saint Alin nevű gazdag kereskedő halt-meg, ki tetemes birtokát, minthogy magának gyermekei nem voltak, csak azon egy kikötéssel hagyta unoka-öcscseire, hogy azok soha játékszinbe ne menjenek. Az, ki az intézkedőnek e' végakarátja ellen fogna cselekedni, örökét azon város tanácsának tartozik általadni, mely városban a' játékszint meglátogatá. — Ellenben egy St. Etienben

megholt, szintén kereskedő, valamelly jeles játékszin építését rendelte, 's arra 500,000 frankot intézett-el. — Magyar országban végre szintén egy kereskedő halt-meg, nem csekélyebb birtokú, mint amazok. Ez pénzt olly kikötéssel hagyá a' Pesten épüendő játékszinre, ha benne egy színészne sem fogná magát holmi éljenek által elkábittatni. (Halljuk!)

E M L É K M O N D Á S.

É l e t a' h a z á é r t.

Szép a' hazáért meghalni,

De még sokkal szebb élni;

'S mind kettőnek ugy lesz haszna

Ha megtudod itelni.

BALTA Károly után —

Ö n t u d a t.

Nem szállhatok;

De tetteim mutassák, milly vagyok.

VÖRÖSMARTY.

Házi élet, szép alkonycsillag! Te nem ragyogsz előbb, míg a' fiatal nap a' szenvedélyek tengereben el nem aludt. Azután kedvesen tündöklesz minden kunyhóban, hol két jó ember lakik; 's ha alászállsz — ah! akkor itt az éj.

KOTZEBUE után S. Karolina.

Gnomák. Semmi sem vonz inkább minket máshoz, mint rokonság gondolkozásban és kedvtelésben, minthogy más alakban önnünket tiszteljük, szeretjük.

Ki az emberiséget mindenkiiben tiszteli, van abban magában is tisztelni való.

FÁY után L....CS ANALIA.

Csererejtvény.

7 betű. — Régtől kedveled ezt, ifjú bálványa szivednek.

3. 1. 2. Isteni szikra, kiből kevesebb vagy több lakik ebből.

4. 3. 5. 2. Hogy ha belőle sokat bírsz, drága barátod elég lesz.

5. 3. 4. Sok számú embert így szoktunk mondani mindig.

1. 2. 6. 7. Nálam nélkül ezen rejtvényt soha látni se tudnad.

MUKI Váczról.

Előbbi rejtvény: Szélvész:

Ujabb kérelem. Budapesti tiszt. olvasóink e' lapok szétvivője által megrendelhetik ugyan szóval is folyóiratunkat, de tisztelettel kérjük, hogy az előfizetési pénzt ne ő neki, hanem azon emberünknek méltóztassanak adni, ki a' nyugtatóványt elhozandja. Egyébiránt legszívesebben vesszük, ha a' pénz egyenesen e' lapok kiadó hivatalába küldetik.

Szerkezi Róthkrepf Gábor, halpiacz 86. szám.

Nyomt. Trattner-Károlyi, uri utsza 612.

